

平成25年度事業報告書

(平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで)

特定非営利活動法人 ねこManma

1 事業の成果

昨年同様、個人の餌やりボランティアさんとのコミュニケーションを大切に、野良猫調査を行なっています。

その際、保護可能な猫を餌やりさんに協力してもらい保護し不妊手術を実施しています。

(第三期25年度は4匹の不妊手術を実施)

25年度の保護(引取)猫は17匹(前頭不妊・去勢手術実施、内1匹は不妊手術済み)

里親に出した猫は12匹、まだ飼主の決まっていない猫が5匹います。

また当会の活動を広めるために東北支援のチャリティーイベントと手仕事自慢市に参加しました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(円)
普及推進事業	猫の去勢・避妊手術、ワクチン等予防措置、ライフチップ設置	25年4月1日～ 26年3月31日	福山市内	2人		407,519

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(円)
なし					

(注)今年からその他の事業を廃止しています。

注1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載してください。

2 2の(1)については事業毎に事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数、受益対象者の範囲及び人数並びに支出額をそれぞれ記載してください。

3 2の(1)のうち「受益対象者の範囲及び人数」の欄には、具体的な受益対象者及び人数を記載してください。

4 2の(2)については事業毎に事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数及び支出額をそれぞれ記載し、該当する事業を行わなかった場合は記載する必要はありません。

5 用紙の大きさは、日本工業規格A列4でお願いします。

25年度 活動計算書

平成25年4月1日 から 平成26年3月31日まで

特定非営利活動法人 ねこManma

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	72,000		72,000
賛助会員受取会費	12,000		12,000
2 受取寄付金			
受取寄付金	403,331		403,331
3 その他の収益			
受取利息	73		73
経常収益計	487,404		487,404
II 経常費用			
1 事業費			
(1) その他経費			
期首棚卸高		10,007	10,007
他勘定振替		△10,007	△10,007
他勘定振替による広告宣伝費	10,007		10,007
普及推進費	86,595		86,595
普及啓発費	310,917		310,917
その他計	407,519	0	407,519
事業費計	407,519	0	407,519
2 管理費			
(1) その他経費			
事務費	45,016	0	45,016
通信費	5,359	0	5,359
租税公課	600	0	600
その他経費計	50,975	0	50,975
管理費計	50,975	0	50,975
経常経費計	458,494	0	458,494
当期経常増減額	28,910	0	28,910
税引前当期正味財産増減額	28,910	0	28,910
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増減額	28,910	0	28,910
前期繰越正味財産額			376,356
次期繰越正味財産額			405,266

25年度 貸借対照表  
平成26年3月31日現在

特定非営利活動法人 ねこManma

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	533,408		
流動資産合計		533,408	
資産合計			533,408
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	128,142		
流動負債合計		128,142	
負債合計			128,142
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		376,356	
当期正味財産増加額(減少額)		28,910	
正味財産合計			405,266
負債及び正味財産合計			533,408

平成25年度 特定非営利活動に係る事業 会計 財産目録

平成26年 3月31日現在

特定非営利活動法人 ねこManma

科 目 ・ 摘 要	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金        現金手許有高	129,082		
預金	404,326		
流動資産合計		533,408	
資産合計			533,408
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金        事務費	42,000		
普及推進費	86,142		
流動負債合計		128,142	
負債合計			128,142
正味財産			405,266